
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3  

 

П р и к а з  
г. Заволжск, Ивановская область  

                                    

от 11.01.2022 г.                                                                                      № 3 

 
 

О создании рабочей группы 

по введению и реализации ФГОС 

начального и основного общего образования 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и организационного 

сопровождения введения и реализации федеральных государственных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах. 

2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и основного 

общего образования (Приложение № 1). 

3. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, 

ФГОС ООО на 2021–2027 годы (Приложение № 2) 

4. Утвердить Положения о рабочей группе по введению обновленных ФГОС в 2022 году 

(Приложение № 3) 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
Директор  Л. В. Белова 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

от 11.01.2022  № 3 

 
 

Состав рабочей группы 

по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования 

Председатель рабочей группы: Белова Л. В., директор образовательной организации. 

Члены рабочей группы: 

1. Комарова Г. А., заместитель директора по УВР, учитель математики 

2. Лисина Тамара Михайловна –учитель географии, биологии 

3. Семенова Наталья Владимировна – учитель русского языка и литература 

4. Семенова Анастасия Александровна – учитель физики и математики 

5. Шабаева Марина Сергеевна –учитель технологии 

6. Митягина Светлана Евгеньевна -учитель начальных классов 

7. Румянцева Елена Анатольевна -учитель начальных классов 

8. Ермакова Татьяна Михайловна -учитель начальных классов 

9. Воробьева Наталья Александровна - учитель начальных классов 

 

 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

1. Комарова Г. А. 

2. Лисина Тамара Михайловна  

3. Семенова Наталья Владимировна  

4. Семенова Анастасия Александровна  

5. Шабаева Марина Сергеевна  

6. Митягина Светлана Евгеньевна  

7. Румянцева Елена Анатольевна  

8. Ермакова Татьяна Михайловна  

9. Воробьева Наталья Александровна  


		2022-06-20T10:32:49+0300
	Белова Лариса Вадимовна




